Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5412/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto a possível instalação de um conjunto semafórico na Avenida dos Bandeirantes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que efetue estudos quanto a possível instalação de um conjunto semafórico na Avenida dos Bandeirantes, altura do cruzamento com a Rua José João Sans, Jardim Cavalheiro.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Perto dali funciona uma igreja de aproximadamente 500 membros, alguns já foram protagonistas de acidentes no cruzamento. Usuários da via em questão alegam que durante o dia é comum ocorrerem colisões no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de novembro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
49169a12-896c-497e-b3cf-a8448f680785.png
PROTOCOLO 10218/2016 - 11/11/2016 16320

image1.jpeg

image10.jpeg